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Przemówienie ministra finansów ZSRR - Zwieriewa
na wspólnym posiedzeniu Rady Związku i Rady Narodowości ZSRR

Budżet pokoju
120,7 miliardów rubli na cele socjalno - kulturalne

MOKWA (PAP) Na wspólnym postedzeniu Redy Związku i Rady Narodo- 
w°jci ZSRR minister finansów ZSRR — Zwieriew — złożył sprawozdanie z 
wykonania budżetu państwowego ąa rok budżetowy 1948/49 oraz przedsta
wił obu izbom Rady Najwyższe] ZSRR projekt budżetu na rok 19S0.

I Składając sprawozdanie min. Zwie
riew stwierdził, że budżet państwowy 
ZSRR na rok 1950, który rząd ZSRR 
przedstawia dla zatwierdzenia Radzie 
Najwyższej ZSRR — odzwierciedla wy
bitne sukcesy narodu radzieckiego, o- 
siągnięte przy wykonywaniu powojen
nego stalinowskiego planu 5-letniego 
postawione przez towarzysza Stalina 
zasadnicze zadania: odbudowy rejonów 

i które ucierpiały w wyniku działań wo
jennych, przywrócenia przedwojennego 
poziomu przemysłu i gospodarki rolnej 
oraz przekroczenia tego poziomu w 

1 mniej czy więcęj znaczne; mierze — 
są pomyślnie wykonyw-’

Związek Radziecki W rl zadanie 
.  ,,--------- „dowej i w

wyjątkowo szybkim tempie rozwija na
dal swą gospodarkę i kulturę. Gospo 
derka narodowa ZSRR jako całość 
przekroczyła poziom nrzedwojennego 
1940 roku i znajduje si„- w fazie nowe
go, potężnego wzrostu. Wraz z dobro
bytem materialnym rośnie również i 
poziom kulturalny narodu radzieckiego 
oraz urzeczywistniany jest wielki pro
gram budownictwa domów mieszkal
nych w miastach i miejscowościach wiej 
skich. W ciągu czterech lat powojenne
go planu 5-lełniego zbudowano i odbu 
dowano w miastach przestrzeń mieszkał 
ną o łącznej powierzchni ponad 72 mi 
Ilony metrów kwadr. Poza lym w miej
scowościach wiejskich zbudowano w 1 
tym okresie 2,3 miliona domów miesz
kalnych.

Projekt budżetu państwowego ZSRROJ 
c. d. stn 2

Tragiczny zgon

K. Pr uszy ńs kiego
WARSZAWA (PAP) Ministerstwo 

Spraw Zagranicznych podaje do wiado 
mości, że w dniu 13 czerwca br. uległ 
śmiertelnemu wypadkowi samochodo
wemu minister pełnomocny i poseł nad 
zwyczajny RP w Hadze — Ksawery Pru- j 
sryński. i

Minister Prószyński, który odbywał JL** waz.ecKi » 
aodróż Słuthow. , M—t L w":*. odbudowy gospodarki ,podróż służbowa z Hagi do Warsza
wy, zmarl wskutek obrażeń, odniesio
nych przy zderzeniu jego samochodu 
z samochodem ciężarowym koło mia
sta Hamm w brytyjskiej strefie okopa
nej Niemiec.

„Wiosna w Pradze”
Wielki Festiwal Muzyczny „Wiosna w Pradze” zgromadził artvstow 

Swiązku Radzieckiego, krajów demokracji ludowej, Anglii, Austrii, 
Belgii, Stanów Zjednoczonych, Włoch, Izraela, Szwecji i Szwajcarii. 
Tegoroczny Festiwal trwał cały miesiąc. Został on zainaugurowany 
przez Prezydenta Gottwalda w dniu święta wyzwolenia Czechosłowa* 
oji przez Armię Radziecką — 9 maja 1950 r. Program Festiwalu, na 
którym rozbrzmiewała muzyka Smetany, Dworzaka, Czajkowskiego, 
Mozarta, Bacha, Beethovena, Szuberta, Chopina, Mendelśsona, Ravela, 

Rimskij’Korsakowa, Glinki i Pro’ 
kołiewa jest tak ułożony, że wy« 
raża nie tylko międzynarodową 
solidarność artystów, ale i soli' 
damość narodów wyrażona przez 
muzykę odpowiadającą tradycjom 
każdego narodu. Imprezy mu1 
zyczne Festiwalu odbywają się 
zarówno w teatrach, jak w salach 
koncertowych, w kościołach i no 
wolnym powietrzu. Koncert arty- 
stów radzieckich (na zdjęciu) zor
ganizowany w Domu Artystów w 
Pradze stał się manifestacja 
trwałej przyjaźni czechosłowac
ko-radzieckiej.

Foto „Czechoprees”

H. Chełchowski

Minister Ksawery Prószyński urodził 
się w r. 1907. Po studiach średnich w 
Chyrowie, ukończył wydział prawny 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krako- 
*de. Poświęcił «'« następnie pracy lite
rackiej i dziei. arskiej. W tym okre- 
* e napisał szereg prac antyfaszystow
skich, am. in. zbiór reportaży „W Czar 
wonej Hiszpanii".

W r. 1939 wstąpił do wojska polskie 
go we Francji, w szeregach którego 
wziął udział w r. 1940 w kampanii nor 
werskiej w bitwie o Narwik. Rok 1944 
zastoje go w dywizji pancernej gen. 
Maczka. Bierze udział w wałkach we 
Francji, a w bitwie pod Falaise, zosta- 
je ranny. Ze swe zasługi wojenne, zo 
stał dwukrotnie odznaczony Krzyżem 
Walecznych. Posiadał też „Croix de 
Guerre” oraz trzy medale brytyjskie.

. Po wojnie kontynuuje swą działal
ność publicystyczną i literacką.

W październiku 1945 r. zgłasza się 
do służby dyplomatycznej. Zostaje mia 
nowany radcą ambasady RP w Wa
szyngtonie, a następnie radcą praso- 

sfałej delegacji RP przy 
krótkiej pracy w MSZ w 
mianowany został posłem

wym przy 
ONZ. Po 
Warszawie ,  
nadzwyczajnym i ministrem pełnomoc
nym RP w Hadze.

Robotnicy 
na kierowniczych 
stanowiskach

KATOWICĘ (PAP). W śląskim 
przemyśle budowlanym wysunięto o- 
statnio 132 robotników na stanowi
ska: kierowników przedsiębiorstw 
budowlanych', kierowników robót, in
spektorów modernizacji, kierowni
ków personalnych, referentów itd. 
Ncwowysunięci zawdzięczają swój 
awans społeczny poważnym osiąg
nięciom produkcyjnym, dużym zdol
nościom organizacyjnym oraz syste
matycznemu dokształcaniu i rozwija
niu swych umiejętności fachowych.

BtiMowa mostu 
w Płocku

Nowe zobowiązania 
z okazji zakończenia 
zbierania podpisów pod Apelem Pokoju

WARSZAWA (PAP). Z okazji za
kończenia zbierania podpisów pod 
opelem sztokholmskim, załogi wielu 
zakładów pracy podejmują nowe zo
bowiązania produkcyjne. M. in. z 
Wrocławia donoszą, że załoga Pań
stwowych Zjednoczonych Zakładów 
Przemysłu Lniarskiego w Żarach zo
bowiązała się skrócić e 14 dni ezas 

wykonania rocznego planu produk- 
przekazać na Społeczny 

Warszawy 100

wiceprezesem
Rady Ministrów RP

WARSZAWA (PAP) Prezydent RP na 
wniosek prezesa Rady Ministrów mia- 
nowal wiceprezesem Rady Ministrów 
ob. Hilarego Chełchowskiego zastępcą 
członka Biura Politycznego KC PZPR.

Ambasador IIP
w Chinach Ludowych

Załogi górnicze w walce 

o maksymalne wykorzystanie 
urządzeń mechanicznych

KATOWICE (PAP) Apel brygady Józefa Szulca z Kopalni im. J. Stalina sze
rokim echem odbił się wśród załóg kopalnianych. Coraz to nowe szeregi gór 
ników składają zobowiązania jak najlepszego wykorzystania urządzeń me
chanicznych, rozszerzenia zakresu prac wykonywanych maszynami oraz zra
cjonalizowania metod pracy mechanicznej. Zobowiązania załóg górniczych 
zmierzają również do tego, aby przez wprowadzenie właściwej techniki ro
bót umożliwić przesunięcie części robotników zatrudnionych przy pracach 
pomocniczych do prac wydobywczych.

Wśród zobowiązań podjętych przez 
załogi górnicze na czoło wysuwają się 
postanowienia górników Kopalni im. J. 
Stalina, „Siemianowice", „Wieczorek" i 
„Centrum".

cyjnego i , 
Fundusz Odbudowy 
fon złomu.

Pracownicy węzła 
woj. rzeszowskim 

wcześniejsze o tydzień zakończenie 
wymiany toru z Żurawicy do Prze
myśla oraz wzmożenie walki o dys- 
eyplinę pracy.

W ślad za kolejarzami poszła zało- udowego Chińskiej Republ. Ludowej — 
ga Centrali Produktów Naftowych — Mao Tse-Tungowi. Ambasador 
ekspozytury okręgowej w Przemyślu, J. Burginowi towarzyszyli: attache hao- 
-------1 zobowiązała się ukończyć dlowy Kusto, drugi sekretarz ambasady 
przed terminem, tj. do 50 listopada Deperasiński, attache prasowy Lobman 
bież. r#ku roboty inwestycyjne pro- oraz attache Gruszkiewicz. Obecni byli 

również sekretarz gen. centralnego fzę 
du ludowego — Lin Po-Czu, premier 
Państwowej Rady Administracyjnej i mi 

 . — Czou En-Lai, p.o. 
szefa sztabu chińskiej armii ludowo- 
wyzwoleńczej — Nieh Jung-Czen i 
inni.

PKP Żurawica 
zadeklarowali

ga Centrali Produktów Naftowych

która zobowiązała się

uwierzytelniające
PEKIN (PAP) Pierwszy ambasador 

Rzeczypospolitej Polskiej w Chińskiej 
Republice Ludowej — Juliusz Burgin 
wręczył swe listy uwierzytelniając* 
przewodniczącemu centralnego rządu

Do 
wykorzystanie urządzeń mechanicz
nych i podniesienie stopnia mechaniza
cji robót wydobywczych przystąpiło 
chwili obecnej ponad 50 kopalń węgla 
kamiennego. O przystąpieniu do współ 
zawednictwa meldują eoraz to nowe 
zespoły górnicze, widząc w podnoszę 
nłu stopnia mechanizacji kopalń poważ 
na pomoc w walce o przedterminową 
realizację zadań produkcyjnych.

Już w maju — pierwszym miesiącu 
współzawodnictwa o maksymalne wy
korzystanie i racjonalne stosowanie u- 
rządzeń mechanicznych brydadzisła 
ścianowy Józef Szulc wysoko przekro
czył powzięte postanowienie wydoby
wając zamiast planowanych na maj br. 
8.736 fen — ll.jT? fon węgla. Poważ 
nym sukcesem szeeyci się również gór
nik Porębski, który przekroczył podję
te zobowiązanie o 25,5 proc. Brygady 
Szulce i Porębskiego wskutek przesu
wania transportera zgrzebłowego włas 
nymi siłami oddały do prac produkcyj 
nych dwa 6-osobowe zespoły prze
kładkowe, zatrudnione dotychczas przy 
pracach pomocniczych.

Próbne obciążenie mostu zodaóo , Poważne osiągnięcie w mąju br. uzy 
jeż przeprowadzone i dało dobre «P- ąkeli również font górniey k<8>. iw. J. _ ii । ii . _ -i_’z _ -- it_ ___ ' __

WARSZAWA (PAP). W osfołnich 
dniach ukończono roboty przy odbudo
wi* moslu drogowoAcofejowego prze* 
Wisłę w Płocku.

Dzięki ofiarnemu wysiłkowi robotni
ków pracujących przy odbudowie mo
stu wszelkie trudności w jego odbudo
wi* zostały pokonane. Ostatnia pr««, 
jaką było ułożenie nawierzchni jezdni 
drogowej, dzięki zobowiązaniom za
łogi została zakończona na dwa mie
siące przed terminem.

Próbne obciążenie

i P. Bugajski wykonał swe zobowiązanie 
długofalowe w 150 proc., brygadzista 
ścianowy K. Świeca — w 160 proc., 
przodownik pracy Fr. Porada — w 120 
proc., J. Bieniek — w 125 proc., zaś 
brygadzista chodnikowy J. Czaja prze-

; kroczył podjęte zobowiązanie o W 
proc.

wadzone >> -ternem gospodarczym na 
kwotę 25 mil. zł. Roboty instalacyj- 
no-ełektryczne, prowadzone syste- 
i ' _ _ ’___ • ;; _ ",
złotych, wykonane zostaną przedter
minowo do 15 listopada br.

Oddział Zw. Zaw. Pracowników 
Przemysłu Naftowego przy ekspozy
turze okręgowej w Przemyślu zobo
wiązuje się prowadzić wzmożone 
szkolenie związkowe. Cała załoga 
CPN ekspozytury okręgowej w Prze
myślu zobowiązuje się pogłębić 
współzawodnictwo praev. zwiększyć 
jej wydajność i podnieść dyscyplinę.

Zobowiązania podjęły również za
łogi placówek handlu uspołecznio
nego.

mem gospodarczym na kwotę 10 mil. nisfer spraw zagr.

Przyjęcie
u Ministra R Mn. i R R

kom. do badania działalności antyamerykańskiej 

również przestępcą 
kryminalnym

NOWY JORK (PAP) Znany diien.. nie działalności antyamerykańskiej'1 
nikarz Drew Pearson opublikował o. Parnell Thomas — r' 
skarżenie przeciwko nowemu przewód 
niczącemu tzw. „komisji do badania 
działalności antyamerykańskiej" — 
Johnów, Woodowi, z którego wynika.
że równioi j ten przewodniczący o- sprawiedliwości USA  
sławionej komisji pozostaje w kolizji sprawiedliwości USA „powstrzymało 
z kodeksem kar»ym. John Wood — się od wszelkich komentarzy1' i od- 
członek Kongresu USA — wziął la. mówiło złożenia oświadczenia, czy 
pówkę w kwocie tysiąca dolarów za przekaże sprawę przeciwko Woodowi 
załatwienie sprawy prywatne) w Kon do prokuratury Łapownictwo, o któ- 
gresie osobie, kłóra ubiegała się o re Drew Pearson oskarżył Johna Woo 
odszkodowanie ze skarbu państwa. da — zagrożone jest karą do 3 lat 

Wytoczenie etkcsrienia przeciwko więzienia j gezywng oraz utrata pra- 
Johnowi Woodowi w czasie, gdy by. wa do sprawowania mandatu posel-

WARSZAWA (PAP) Minister rolnic
twa i r. r. Dąb-Kocioł podejmował 14 

, bm. lampką wina bawiących w Polsce 
i radzieckich i węgierskich parażyłolo- 
gów (specjalistów w dziedzinie zwal
czania pasożytów ludzkich i zwierzę
cych).

Wśród gości znajdował się słynny 
specjalista zwalczaniu pasożytów, dy
rektor Wszechzwiązkowego Instytutu 
Helminfologicznego, akademik, prof, 
dr Konstantyn Skriabin. W przyjęciu 
wzięli również udział: współpracownik 
prof. Skriabina — doc. dr Aleksiejew, 
Spasski, prof, zoologii i parazytologii 
na uniwersytecie w Budapeszcie — dr 
Tibor Kołlan oraz dr Tibor Kopule].

Uczeni ci brali udział w ogólnopol
skim zjeździe parazytologów, który od
był się w dniach 10 i 11 bm. w Państw. 
Instytucie Weterynaryjnym w Puła- 

---------- nie zdąży) jeszcze wacb.
odsiedzieć kary więzienia za defrau- „T 
aacje funduszów państwowych, — spo 
wodowało ogromną konsternację wl ’’ PU CU U
kolach, zbliżonych do ministerstwa nnrnsźrńu aaLaś■■ 

ści USA. Ministerstwo OD-®nCOM POkO.fM
sprawiedliwości USA

zuitaly. Uroczystość oddania go do Stalina. Przez zracjonalizowanie metod
użytku odbędzie się 18 bm. pracy mechanicznej przodownik pracy ły przewodniczący „komisji de bode- ririege.

w Braryhi
NOWY JORK (PAP) Nadchodzące 1 

Rio de Janeiro wiadomości świadczą 
o wzroście ruchu obrońców pokoju w 
Brazylii.

Izba Ustawodawcza stanu Pernambu 
eo uchwaliło rezolucję, wzywającą 
rzpd brazylijski do podpisania apelu 
sztokholmskiego j
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Z obrad
Zarządu Gt. L. M.

WARSZAWA (PAP) W ©dyni ebra- 
Prezydium Zarządu Gł. Ligi 

Morskie; pod przewodnictwem preze- 
•6 gen. M. Węgrowskiego.

Tematem obrad była sprawa umaso- 
Wienia sportów wodnych i turystyki 
Wodnej na morzu, jeziorach i rzekach 
oraz systemetycmego szkolenia mor
skiego młodzieży

W powziętej uchwale Żarz. Gł. Ligi 
Morskiej wzywa poszczególne Koła do 
tworzenia własnych ośrodków sporto- 
wo-wodnych I nawiązania współpracy 
z klubami wodnymi zrzeszeń sporto
wych.

Proces przeciw 
mordercom chłopów

RZYM (PAP) w Viterbo rozpoczął sią 
proces przeciw 27 bandytom sycylij
skim, sprawcom masakry w Portełla 
della Ginestna, którzy 1 maja 1948 r. 
zamordowali 12 chłopów.

„Młodzieżowy czyn wakacyjny44
Analfabetyzm zlikwidowany

WARSZAWA (PAP) 27 powiatów zlikwidowało już całkowicie analfabetyzm. 
Podobne meldunki napływają z setek gmin, gromad i zakładów pracy — z 
wszystkich zakątków kraju. O faktach tych poiformował dziennikarzy pełno
mocnik rządu do walki z analfabetyzmem — min. St. Matuszewski na konfe
rencji prasowej w dniu 14 bm. W 27 powiatach które zakończyły już walką 
z analfabetyzmem odbędą sią dnia 16 lipca, tj. w niedzielą poprzedzającą 
Święto Odrodzenia, specjalne uroczystości. Centralna uroczystość z udziałem 
przedstawiceli władz państwowych odbędzie sią w tym dniu w Tczewie. W 
woj. gdańskim bowiem zlikwidowano analfabetyzm w 6-ciu powiatach oraz 
w miastach wydzielonych, Gdyni i Sopocie. Na drugim miejscu pod wzglądem 
ilości powiatów, które zakończyły walką z analfabetyzmem znajduje sią woj. 
poznańskie — 7 powiatów, na trzecim zaś woj. śląskie — 6 powiatów.
Ukończenie kursów dla analfabetów 

otworzyło drogę do awansu społeczne 
go tysiącom osób, które w okresie 
rządów przedwrześnlowych i okupacji 
hitlerowskiej pozbawione były możno
ści nauki.

Absolwenci kursów dla analfabetów

Masa Reimanna

Sprzeczności 
nowej broszury 
Labour Party

LONDYN (PAP) Komitet wyk. Labour 
Party wydał broszurą, zatytułowaną 
„Unia Europejska", broszura ta ma cha
rakter wybitnie antyradziecki i ;est pel 
na sprzeczności.

Broszura stwierdza, że partia labourzy 
słowska nie może uważać „Unii Euro
pejskiej” za cel sam w sobie. My, An
glicy — stwierdzają autorzy — jesteśmy 
bliżsi naszym rodakom w Australii, No-BERLIN (PAP) Jak donosi Agencja L----- ------

ADN, przywódca KPD (Komunistycznej wej Zelandią i na dalekim końcu świata, 
Partii Niemiec) Max Reimann wysto
sował do przewodniczącego mario
netkowego t

Budżet pokojowy
1940 roku wynosiły one 32,6 proc., a 
w pierwszym roku powojennego planu 
5-letniego — 23,9 proc. Cyfry te raz 
jeszcze dowodzą, że Związek Radziec
ki konsekwentnie prowadzi polityką po 
kojową, która znajduje pełne poparcie 
całej postępowej ludzkości.

Budżet państwowy ZSRR na rok 1950 
— na rok, który kończy powojenny 
Stalinowski Plan 54ełni, zapewnia śród 
ki pieniężne, niezbędne dla realizacji 
zadań, postawionych przez partię i 
rząd w dziedzinie dalszego rozwoju go 
spodarki narodowej, podniesienia sto
py życiowej i poziomu kulturalnego 
radzieckich ludzi pracy.

Naród radziecki — zakończył Zwie- 
riew — upamiętni rok 1950 nowymi 
wspaniałymi zwycięstwami na polu bu- 

  .  downicłwa społeczeństwa komunistycz- 
będą 2/3 całokształtu wydatków bud- nego. Ku temu wielkiemu celowi pro- 
żetu państwowego ZSRR. Wydatki na wadzi niezachwianie radzieckich lu- 
finansowanle gospodarki narodowej I dzi pracy genialny nauczyciel i wódz, 
przedsięwziąć socjalno-kulturalnych wielki budowniczy komunizmu — Towa 
przewyższa przeszło półtorakrotnie w rzysz StaJinl 
roku 1950 odpowiednie wydatki na te 
cele, poczynione w roku 1946 — pierw 
czym roku powojennego planu 5-let- 
niego.

W ZSRR przeważająca część fundu
szów państwowych obracana jest na 
rozszerzoną reprodukcją socjalistyczną 
i podniesienie stopy życiowej i pozio
mu kulturalnego narodu. Zarazem pań 
stwo radzieckie, mając na względzie 
dalsze umocnienie siły obronnej oj- i 
czyzny socjalistycznej — asygnuje nie- ; 
zbędne fundusze na utrzymanie sił 
zbrojnych ZSRR, które stoją na straży 
pokojowej pracy ludzi radzieckich.

Wydatki budżetowe ministerstwa 
spraw wojskowych i ministerstwa ma
rynarki wojskowej przewidziane są w 
budżecie państwowym ZSRR na rok 
1950 w kwocie 79,4 miliarda rubli. W 
roku 1950 wydatki na obronę kraju 
wynoszą 18,5 proc, ogółu wydatków 
budżetowych, gdy w przedwojennym

na rok 1950 wynosi po stronie docho
dów 432 miliardy rubli, po stronie wy 
datków 427,9 miliarda rubli, tj. zamyka 
się nadwyżką dochodów nad wydatka
mi w kwocie 4,1 miliarda rubli.
Podstawowa część funduszów budżetu 
państwa socjalistycznego obracana jest 
na rozwój gospodarki narodowej, dal
szy rozkwit kultury i dalsze podnie- I 
sienie stopy życiowej narodu. Prze- ; 
szło trzecia część wydatków budżeto
wych — 164,4 miliarda rubli wyasygno
wana zostanie na gospodarką narodo
wą. Wydatki na cele socjalno-kułtural- 
ne — przewidziane są w kwocie 120,7 
miliarda rubli. Ogółem wydatki na go
spodarką narodową i kulturę stanowić 
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przedsięwziąć

niż w Europie.
-  Autorzy podkreślają, że trudna syto-

neFko'wego " pZrta^enhT'separatystycz- acja gospodarcza Aftglti wymaga, aby 
nego w Bonn — Koehlera — pismo, jej współpraca z Europą nie przeszko- 
zawierające protest przeciw bezpraw- dziłe rządowi sprawować -* jafc daw- 
nemu i ....
kolejnych posiedzeń.

„W postępowaniu pańskim — Czy
tamy w proteście Reimanna — widzę 
próbę przeszkodzenia temu, by lud
ność Niemiec Zachodnich dowiedziała 
się o historycznym znaczeniu polsko- ---—--- ----- ■ , -  , ,
niemieckiej deklaracji w sprawie usta łęk&t broszury — plan Schumana bą- 

kursów początkowego lonej i istniejącej granicy na Odrze rl*"“ ""wiłjww • radością o rzez soc;a-

w wieku od t7 do 19 lat uzyskali moż
ność wstąpieia do szkół przysposobie
nia przemysłowego i zdobycie w ten 
sposób zawodu i drogi do dalszego 
awansu społecznego. Starsza młodzież 
będzie mogła kształcić się dalej w 
państwowych szkołach praktyków spe
cjalistów Ministerstwa Rolnictwa.

Absolwenci 
nauczania pogłębiać będą swe wy
kształcenie w zespołach czytelniczych, 
na których organizacje wyasygnowano 
w roku bież. 144 miliony zł. Obecnie 
działa w kraju 4 tysiące takich zespo
łów, zaś do końca br. projektuje się 
zorganizowanie jeszcze 6 tysięcy ze
społów.

Absolwenci o uzdolnieniach artysłycz 
nych kształcić będą swe talenty w ogni 
skach muzycznych i sztuk plastycznych, 
organizowanych obecnie na wsi i w 
mieście.

W ramach trwającej obecnie wiosen 
no-lełniej akcji walki z analfabetyz
mem'zorganizowano w całym kraju 
7.472 nowe kursy początkowego nau
czania, na których uczy sią ok. 117.700 
osób. Największą Ilość kursów zorgani
zowano w woj. śląskim.

V/ okresie wakacji letnich intensyw 
ny udział w nauczaniu analfabetów 
weźmie młodzież szkolna i akademicka, 
która na wezwanie ZMP-owców, Ryszar 
da Bera, Janiny Jackowskiej i Henryka 
Jankowskiego podjęła „młodzieżowy 
czyn wakacyjny", polegający na indywi 
dualnym nauczaniu niepiśmiennych.

wykluczeniu Re i manna s 30, niej — kontroli nad gospodarką bry- 
- • 1 tyjskę

Wszelkie zmiany w slosunkech An
glii z Europą zachodnią nie powinny u- 
mniejszać jej Stanowiska jako punktu 
centralnego wspólnoty narodów i jako 
bankiera strefy szterlingowej, — brzmi

i Nysie".

Strajk dziennikarzy 
w Aowym Jorku

NOWY JORK (PAP) W dzienniku 
„New York World Telegram and Sun" 
rozpoczął sią słraj 540 dziennikarzy i 
pracowników administracyjnych. Jest 
to pierwszy od 13 lał strajk, zorganizo
wany przez nowojorski związek dzień 
nikarzy. Dziennik, w którym wybuchł 
strajk — należy do reakcyjnego koncer 
nu S„cripps Howard". Strajkujący 
dziennikarze domagają sią podwyżki 
płac.

dzie powitany z radością przez soeja- 
. listów.

Lecz w następnym rozdziale broszu
ry stwierdza sią, że — zdaniem partii 
labourzystoiwsikiej — w istniejących o- 
becnie warunkach jest rzeczą niemożli
wą I niepożądaną utworzenie całkowitej 
unii europejskiej o charakterze politycz 
nym lub ekonomicznym. Następnie kom. 
Wykonawczy Partii Pracy oświadcza, 
że Europa Zachodnia nie może i n'e 
powinna występować w charakterze 
trzeciej siły. Przez pewien ozas leszcze 
— stwierdza następnie komitet wyko
nawczy partii pracy — stabilizacja eko
nomiczna i obrona strategiczna Europy 
Zach, będą zależały od ściślej współ
pracy ze Stanami Zjednoczonymi...

Max Reimann
o doniosłych układach

Uwaga prenumeratorzy JKP"
Niektórzy prenumeratorzy wpłacają należność za prenumeratę przez 

urzędy pocztowe, dokonując wpłat w zbyt późnym terminie tj. po dniu 
20-lym miesiąca poprzedzającego miesiąc prenumeraty i powodują 
przez to opóźnienie manipulacji na poczcie i w PPK „Ruch", co w kon. 
sekwencji opóźnia wysyłkę pisma.

W celu uniknięcia opóźnień w wysyłce, PPK 
„Ruch“ prosi prenumeratorów o wpłacenie na
leżności za prenumeratę zleconą u listonosza naj
później do dnia 20-go, na prenumeratę pod opaską 
do 25 każdego miesiąca na P. K. O nr VI-1861.

Wszystkie wpłaty, nadane po tym 
tycznie zaliczone na prenumeratę 
później. Za datę nadania wpłaty uważa 
go na pokwitowaniu.

terminie będą aufoma 
o

Się
jeden miesiąc

datę stempla pocztowe

Administracja „IKP".

BERLIN (PAP) — Przywódca KPD 
(Komunistyczna Partia Niemiec) Max 
Reimann ogłosił za pośrednictwem a- 

■ gencji ADN tekst oświadczenia, które 
' zamierzał złożyć w dniu 13 bm. w se- 
। paratystycznym parlamencie w Bonn.

Granica na Odrze j Nysie — stwier
dza m. in. Reimann w swym oświad
czeniu — została ostatecznie ustalona 
przez wszystkie wielkie mocarstwa. Na 
tej podstawie zawarto układ repatria- 

। cji Niemców z ziem polskich do Nie- 
j mieć i reparłriację tę przeprowadzono

Nagonkę przeciwko tej granicy pro- 
। wadzg reakcyjni politycy Niemiec Zo 
। chodnich zgodnie z planami imperiali- 
' stów, którzy chcieliby przekształcić 
1 Niemcy Zachodnie w bazę agresji. 

Kampania, skierowana przeciwko gra 
nicy na Odrze i Nysie — głosi oświad 
czenie — jest sprzeczna z interesami 
narodu niemieckiego. Może ona ścią
gnąć na Niemców jedynie i tylko dal
sze klęski i katastrofy.

Wyrazem antynarodowej i cynicz-

nej polityki reakcjt niemieckiej jest 
stosunek do Niemców repatriowanych 
z Polski i z innch krajów. Rząd Nie
miec Zachodnich odmawia im praw 
obywatelskich, uniemożliwia im urzą
dzenie się w Niemczech Zachodnich 
i stara się stworzyć z nich neofaszy
stowskie, militarne oddziały.

Interesy narodu niemieckiego wyma 
gajg polityki pokoju i przyjaźni ze 
wszystkimi narodami. Wymagają one 
przede wszystkim przyjaznych i poko
jowych stosunków z tymi narodami, 
które w przeszłości wielokrotnie pa
dały ofiarą imperializmu niemieckie
go i militaryzmu pruskiego. Do łych 
narodów należy w pierwszym rzędzie 
naród polski.

Niemiecka Republika Demokratycz
na — stwierdza oświadczenie — pod 
pisując deklaracją w sprawie wytyczę 
nia istniejącej i ustalonej granicy na 
Odrze i Nysie, stworzyła rękojmią po
koju między narodem polskim i nie
mieckim.
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— Chyba mówię po polsku... Pytam was, Okonek, 
czy chcecie żyć z nami w zgodzie, czy wolicie wojować?

Płomień chwiał sią w lampie i na ścianach tańczyły 
chybotliwe, rozedrgane cienie. Przyciszonym werblem 
tłukł o szyby deszcz. Okonkowi zdało sią, że w izbie 
brakuje powietrza. Nie wiadomo skąd przypełznął doń 
łąk.

— Ja jestem człowiek spokojny.. — szepnął. — I ze 
wszystkimi ehcą żyć w zgodzie. Pracuję, nie wtrącam 
sią do nikogo...

— Właśnie o to chodzi! — przerwał mu „Wąsik*. — 
Żebyście nie wsadzali nosa w nie swoje sprawy!

— Toć nie wsadzam...
Szmidt roześmiał sią. Ostro, nieprzyjemnie.
— A kto wdaje sią w konszachty z tym nowym kie

rownikiem? Może ja?
— W żadne konszachty sią z nim nie wdają... Dzisiaj 

na robocie sam do nas przyszedł... Nikt go nie prosił... 
Ani mi on brat, ani swat...

— No, a ta konferencja kolo ogrodnika? — zapytał 
„Wąsik”. — Widziałem was przecież!

— Wiem. Przejeżdżaliście rowerem. Spotkałem go 
przypadkowo i prawie wcale z nim nie mówiłem. Po
jechałem zaraz za wami. Nic do niego nie mam i nic 
mnie on nie obchodzi!... — wzruszył ramionami i począł 
skręcać papierosa. Szło mu to niesporo. bo zdenerwo
wany był silnie i w żaden sposób nie mógł zachować 
równowagi. t

Przypatrywali mu sią uważnie, wreszcie „Wąsik*

wstał. Zbliżył sią do Okonka i pochylił nad nim swą 
czarniawą, usianą wągrami twarz. W natrętnie spoglą
dających oczkach migotały jakieś złowróżebne ogniki.

— Jeśli sami jesteście głupcem, to nie róbcie z nas 
głupców! — powiedział chrapliwie. — Bo z pewnością 
to sią wam nie uda! Zwąchaliście sią » tym Sochą i my- 
ślicie, że cały tartak przewrócicie teraz do góry nogami! 
Nie bądźcie tacy mądrzy, Okonek, bo na zdrowie to 
wam nie wyjdzie! Mnie to właściwie nic te sprawy nie 
obchodzą, ale mówią wam, że powinniście wybrać albo 
staniecie sią szpiclem Sochy, albo będziecie pilnować 
swoich śmieci! Chcą tylko was uprzedzić, że i na szpic
lów jest rada! A wasz Socha wyfrunie stąd tak prędko, 
jak przyfrunął!

— Szybciej, niż wam się zdaje! — dodał Szmidt.
Okonek milczał. Głowę zwiesił i siedział nieruchomo, 

zastanawiając się nad odpowiedzią. Wargi zaciskał sil
nie, jakby bojąc się, że padną z nich porywcze, gwał
towne słowa, których nie będzie można później cofnąć 
i które mogłyby mu poważnie zaszkodzić.

— Rozważcie to sobie w głowie! — ciągnął „Wąsik". 
— Róbcie, c,o do was należy, nie buntujcie ludzi, nie la
tajcie z jęzorem do Sochy, to na pewno nie będziecie 
tego żałować! Znajdzie się dla was i jakaś lekka robota 
i porządny zarobek! Ale jeśli chcecie razem z Sochą za
prowadzać tu nowe zwyczaje, to nie dziwcie się, że ra
zem z nim wylecicie z tartaku! Na zbity leb wylecicie!

Ciężką pięścią grzmotnął w stół i pochylił się jeszcze 
niżej nad Okonkiem. Oddech miał gorący, przesiąknięty 
zapachem alkoholu.

Szmidt dźwignął się ze stoika. Nałożył czapkę.
— Myślę, — rzeki — że tu nie ma nad czym medyto

wać. Sprawa jasna, jak słońce. Albo będzie szpicle n 
Sochy, albo będzie dobrym kolegą! Albo albo! Prawda, 
Okonek?

Robotnik machinalnie pokiwał głową.
— Nie mam zamiaru być niczyim szpiclem... — po

wiedział cicho. — Pilnąję swojej roboty i do niczego 
sią nie wtrącam,,.

— No, właśnie! — Szmidt uśmiechnął się z zadowole
niem. — Wiedziałem o tym, dobrze Okonek, ie jest 
z was rozsądny człowiek!

Zbliżył się do Okonka i podał mu rękę.
— Do widzenia! Wiecie chyba, że ja wam zawsze do

brze życzę i nie ehcę, aby doszło między nami do jakichś 
nieporozumień!

Stali już w drzwiach. „Wąsik" dorzucił:
— A o tej rozmowie, to nie musieie nikomu gadać! 

Wy wiecie i my wiemy, wystarczy!
— Pewnie... — mruknął Okonek. — Co miałbym tam 

gadać... Ja nie taki gadatliwy...
Wyszli. Nie ucichł jeszcze odgłos ich kroków na 

podwórzu, a w kuchni pojawiła sią już Okonkowa. Była 
czerwona, jak burak, oczy miała roziskrzone.

— Widzisz, widzisz... — powiedziała płaczliwie. — 
I czegoś ty narobił? Na co ci to było potrzebne?

Spojrzał na nią spodełba, wzruszył niecierpliwie ra
mionami i syknął:

— Nie wtrącaj się! Nie twoja sprawa!
— Chyba, że nie moja... — potaknęła. — ATe czułam 

przecież, że napędzisz nam wszystkim biedy. Czułam...
Bez pośpiechu poczęła sprzątać ze stołu. -Milczała. 

Znała męża i wiedziała, że lepiej uczyni, jeśli w tej 
chwili nie będzie się doń odzywać.

Siedział jakiś nastroszony i nieswój, oczy mu lśniły 
zawziętym, przekornym blaskiem. Zwarł silnie pięści 
i podparł nimi głową. Myślał o tym, że znowu dał się 
nastraszyć i o Teresce, swej malej, kochanej córce, 
która drobna i bezbronna spala teraz w pokoju. Żeby 
był sam... 0, żeby był sam!

Nie mogąc dać upustu nurtującej go złości, zgrró'1 
w palcach niedopałek papierosa, wstał i zawołał dn 
żony: •

— Pościel łóżko, idą już spać!
Za oknem stał ciemny i wilgotny wieczór.
wSzU szybko środkiem szosy.
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Czwartek, 15 czernoca 1950 r.
Katolicki: Jolanty, Bernarda.
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d Walka z sówką-choinuwkaL^rs^s.
| i piątek: Wiosna w Norwegii.

KINA — Pomorzanin: Upiór w Operat 
Polonia: Albenii®. Wolność Antoni i An
tonina. Orzeł: Saławat, wód® Baszkirów. 
Gryf: Bogata naizeczona. Bałtyk: Torpe
dowiec nieugięty. Bagatela: U achyłkK 
dnia.

Seanse: Pomorzanin, Gryf, Wolnoeś 
się masowego lęgu, pozwoli zloka- i Polonia: 16.00, 18.15 1 20.30. Orzeł i Bał- 
lizować niszczycielska działalność tyk: 15.30, 17.45 i 20. Bagatela: 30.45.

Doświadczalne ataki chemiczne
BYDGOSZCZ

Oddział HCP: GeneraHisimusa Stalina 2 
(Pod Arkadami] — fol 24-29.

Procesje cl

w parafii Św.Trójcy
i w parafii Piotra i Pawła

O godz. M solemn® sumę od,prawił ks. 
dr prof. Gierczyński w asyście ks. prof. 
Putaa i ks. Kustro. Podczas sumy jak 
I pfzy ołtarzu śpiewał chór „Monduszko” 
pod kierunkiem dypl. organisty Fr. Ma
słowskiego. Po sumie wyszła procesja, 
której celebransem był ks. dr Małecki, 
asystowali ks. prod. Putz 1 ks. Kustro. 
Tradycyjnym zwyczajem przy biciu dzwo
nów pochód pnocesjonaJny przeszedł aH- 
<wmi: Sw. Trójcy, Jana Olszewskiego, PI. 
Poznański. Poznańską i Sw. Trójcy ss po- i 
srmtem. Ceremoniał Ewangelii św. przy 
sitarzach odśpiewali: ks. prof. Antoni 
Chmieleeki, ks. prób. Rólski, ks. prof, dr 
Gierezyńsfci i ks. prof. prob. Hanelt. 
Urząd honorowego asystenta piastował 
proboszcz parafii ks. radca M. Skonieczny.

Na zakończenie uroczystości odśpiewano 
hymn „Boże coś Polskę" i „Te Dem".

w lasach okręgu bydgoskiego
W Lasach Państwowych Okrę

gu Bydgoskiego przystąpiono do 
zwalczania metodą chemiczną gro 
źnego szkodnika lasów — sówki straty, 
- chojnówki. Walka, która ma 

charakter doświadczalny, prowa
dzona jest przy pomocy specjal
nych aparatów, służących do roz
pylania z ziemi środków owadobój
czych. Na podstawie przeprowa
dzonych doświadczeń opracowa
ny zostanie plan walki z tymi 
szkodnikami w roku przyszłym.

Jak wielkie znaczenie posiada jchojnówka w ”oczatknwym okre_ 
dla gospodarki leśnej walka z 
sówką — chojnówką, świadczą 
. , wyrządzone przez tego
szkodnika w lasach poznańskich 
i pomorskich w okresie przedwo
jennym. gdy nie rozporządzano 
skutecznymi metodami zwalcza
nia tego szkodnika. Po raz pierw
szy sówka pojawiła się tam w la-> 
tach 1922 — 1924, niszcząc »k.
200.000 ha. lasu. —

Rozpoczęcie walki z sówką —

tego niebezpiecznego szkodnika. DYŻURY APTEK: Apteka „Pod Lwem", 
ul. Grunwaldzka 37, tel. 34-31 1 Apteka 
„Przy Bielawkaeli”, Al. 1 Maj® 91, tel. 23-61.

Dni Morza
odbędę się 

dnia 29 bm. 
następujący:

Tegoroczne Dni Morza 
w czasie od dnia 23 do 
Program uroczystości jest

W BYDGOSZCZY
VI.
na ulicach

pod apelem sztokholmskim
ŚWIECIE. W mieście naszym 

zbiegły się ostatniej niedzieli 
dwie uroczystości: zakończenie 
akcji zbieraitia podpisów pod a- 
pelem Stałego Międzynarodowe
go Komitetu Obrońców Pokoju o- 
raz otwarcie II Tygodnia Zdro
wia. X,

Po uroczystym pochodzie uliea 
mi miasta, w którym wzięły u- 
dzial miejscowe komitety Obroń
ców Pokoju, pracownicy służby 
zdrowia, kola PCK oraz młodzie- 
dzież, odbyła się w sali Domu Kul 
tury akademia, którą zagaił prze
wodniczący PZPR Wróblewski, 
poczym zabrał glos p Gajli, wy
głaszając referat pt. „PCK w 
walce o pokój i zdrowie człowie
ka.*' Z kolei przewodnicząca pow. 
komitetu Obrońców Pokoju p. Sa 
necka wystąpiła z krótkim spra
wozdaniem przebiegu akcji zbie
rania podpisów pod apelem sztok 
holmskim. Zaznaczyła ona. iż apel 
ten podpisało w powiecie świec
kim przeszło 60 tysięcy ludzi.

Na program artystyczny akade
mii złożyły się pieśni i tańce lu
dowe w wykonaniu zespołów 
szkolnych. W godzinach popołud
niowych odbyły się w szkole pow 
szechńej nr 2 oraz w parku miej
skim festyny, zorganizowane 
przez młodzież szkolną. W tym 
samym czasie odbyły się na boi
sku sportowym pokazy gimua- 

r__  _____ „ .___ ___  styczne uczennic miejskiej szkoły
niów. Państwowego Liceum Tech i krawieckiej oraz mecz szczypior.

DnorataM rozpoczęła się w pięknie 
■dekorowanej Świątyni o godz. 10 solenną 
sil mą, którą z wystawieniem Na jśw. Sa
kramentu celebrował ks. superior Giemza 
w asyście ks. mgra Zimnego 1 ks. prof. 
Bryzy. Bezpośrednio po nabożeństwie wy
ruszyła procesja, którą w otoczeniu ducho
wieństwa prowadził ks. Czerniak, kanonik 
kapituły metropolitalnej z Gniezna. Ks. 
eelebranaowi asystowali: ks. prób. Rólski 
i ks. prof. Zimny. Pochód religijny po
suwał się: PI. Wotności, Al. 1 Maja, ul. 
Krasińskiego, Reja, Konarskiego. Genera
lissimusa Stalin® ł Al. 1 Maja wrócił do 
świątynni. Przy ołtarzach odśpiewali Ewan
gelię św.: ks. prof. Błażejewski, ks. Tom
czak, ks. superior Giemza oraz ks. su
perior Knrdiztel. Śpiewy podczas sumy 
1 przy ołtarzach wykonał chór pod kier, 
organisty Kusego. Urząd honorowego asy
stenta jak i gospodarza sprawował pro
boszcz parafii ks. prf. mgr Wiśniewski.

Doroczna wystawa
prac uczniów

W dniu 15 bm. o godz, 17 w sa
lach wystawowych Pomorskiego 
Domu Sztuki odbędzie się otwar
cie dorocznej wystawy prac uez-

Godz.
ste.

Dnia 23.
t9 Capstrzyk mi a-

VI.Dnia 24.
20,30 „Wianki" nad Brdą

w powiecie świeckim
kończył się wynikiem 4:fl na ko
rzyść klasy A.

Na zakończenie old boye cu
krowni i Związku Zawodowego 
Pracowników Państwowych roze 
grali mecz piłki nożnej pod has
łem: „Śmiech to zdrowie**. Mecz 
zakończył się zwycięstwem cuk
rowni w stosunku 4:2 (3:1.

(H. S.)

POPISY UCZNIÓW PAŃSTWO
WEJ SZKOŁY MUZYCZNEJ w Byd
goszczy odbędę się W niedzielę, 
18 czerwca i w poniedziałek, 19 czerw
ca br. o godz. 48 w Pomorskim Domu 
Sztuki.

Godz.
Rybim Rynku. W programie prze
mówienie radiowe prezesa Zarządu 
Głównego LM Gen. Węgrowskiego 
— korowód łodzi, — występy arty
styczne na scenie wodnej, chór, or
kiestra, ognie sztuczne iłp.

Dnia 2J. VI.
Godz. 18 Spływ kajakowy Korono- 
wo-Bydgoszcz; meta przy 
Rynku; cały dzień wycieczki 
mi PZS do Brdyujścia.

Dnia 29. VI.
Godz. 10 Regały kajakowe na 

Meta przy Przystani Klubu 
„Pocztowiec".

Godz. 16 Zabawa ludowa przy VI 
Śluzie.

W CHMIELNIKACH

Dnia 29. VI.
Popisy zespołów świeflco-Godz. 

wych.
Godz. 18
Godz. 21

orkiestra, 
i+p.

16

przy

Rybim 
statka-

Brdzie.
Sport.

Zabawa ludowa.
„Noc Wenecka" — chór, 

ognie sztuczne, wianki

Współzawodnictwo
ŚWIECIE. W Państwowym Szp talu 

dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 
odbyło się ostatnio uroczyste zebra-

ORGANIZACJI BYDGOSKICHa
W piątek, dnia 16 bm. o godz. 19 

w lokalu klubowym ZS Gwardia 
przy ul. Zamojskiego odbędzie się 
nadzwyczajne zebranie wszystkich

nik Plastycznych Państw. Ogni- i niaka pomiędzy klasami A i B członków poszczególnych sekcji spor- 
aka Kultury Plastycznej. świeckiego gimnazjum, który za- towych ZS Gwardia Bydgoszcz,świeckiego gimnazjum, który za- towych ZŚ Gwardia Bydgoszcz,

Nowe władze grodzkie i powiatowe
Stronnictwa Pracy w Grudziądzu

nie zwięzku zawodowego pracowników 
służby zdrowia, 
wręczenia dyplomów 
downikom pracy.

Współzawodnictwo 
74,3 proc, personelu 
kładu. Trzeci etap współzawodnictwa 
nie stał jeszcze na właściwym poz.o- 
me, wyjaśni) wicedyrektor szptala Fi
lipkiewicz, punktacja bowiem przepro
wadzana była indywidualnie a n e. jak 
być powinno. Nie wywiązały Się także 
należycie ze swego zadania trójki kwa 
lifikacyjne, przyznając punkty często za 
sumiennę jedynie pracę a w małym tyl 
ko stopniu uwzględniając specjalne 
wyczyny. Stan ten poprawiony zostanie 
niewątpliwe w następnym tj. IV etapie.

na którym dokonano 
dziesięciu przo-

pracy podjęło 
miejscowego za-

Program radiowy na bydgoskiej IzM 
Piątek, 16 ezerwea:

8.05 Program lokalny dnia. 8.07 Komo- 
ni'ka-ty. 8.10 Muzyka. 14.15 Flubtone me
lodie. 14.40 Pomorski d®ienn-ik radiowy. 
16.20 O ciężkim życiu Pani TramietowcŁ 
16.35 Piosenki w wyk. Tadeusza Tusi&o- 
'kiego — baryton. 16.50 Nowoczesna b-roA 
a&tro-nomiczna. 22.15 Z wędrówek Peer 
Gynta — audycja slowno-mu’zycz-na S. Sko- . 
sienią.
lilllllllllllllllllllltllllltllllHIIHItlllllttlHIIIIIIIIIIHHIIHM

Absolwenci kursu 
administr.-handL 
dla dorosłych

W Publicznej Średniej Szkole >e» 
wodowej nr 1 przy ul. Konarskiego 
odbyło się zakończenie kursu admi* 
nistracyjnodiandlowego dla dorosłych. 
Wszyscy uczestnicy kursu stanęli 
nadto do egzaminu eksternistowskie* 
go z zakresu wyż. wym. szkoły.

Jednoroczny kurs zorganizowany 
przez Zakład Doskonalenia Rzemiosła 
na podstawie aprobaty Dyrekcji 
Okręgowej Szkolenia Zawodowego, 
obejmował 16 przedmiotów.

W uroczystości zakończenia kurea 
wzięli udział przedstawiciele Związku 
Pracowników Spółdzielczych — sekr. 
Grzela, Państwowego Handlu Uspo* 
łecznionego, wizytator szkół zawo* 
do wych 4 in. Do egzaminu stanęło 42 
słuchaczy, z czego 37 uzyskało pełne 
kwalifikacje zawodowe w dziedzinie 
administracji i handlu.

Egzamin zdali następujący absoł* 
wenci: Borkowska, Belińska, Bara* 
nowski, Barabasz, Bielaszewski, Dor* 
na, Folerzyńska, Gollnik, Gęsikow* 
ski, Jasińska, Jussel, Jaźwiński (wy* 
różniony), Hałas, Kulińska, Kłaczyń* 
ski, Krupka, Łataczówna, 
Matczyński, Nowakówna, 
Płotnicka Pokorska, Irena 
zimierz Ritter, Roszyk, 
Świetlik, Studzińska, 
Wiśniewska, Łagoń (wyróżn.) Giełda, 
Stock, Piątkowski, Berezowska i Za* 
kowa.

Moczarska, 
Olkiewicz, 
Ritter, Ka* 
Ratowski, 

Skonieczna,

NA POMORZU RUSZYŁ HOKW 
NA TRAWIE

BYDGOSZCZ (t). Jak wiadome, na Pe- 
morzu powstał niedawno Okr. Związek 
Hokeja na 'strawie. Zrzeszone w nim kl.»-

J. C. W uh. niedzielę odbył się trzymanie Pokoju na świecie. 
w Grudziądzu w sali Okręgowego 
Związku Cechów. Roczny Walny 
Zjazd Powiatowy i Grodzki Stron 
nictwa Pracy.

Zjazd otworzył i wygłosił słowo 
powitalne przewodniczący Kom. 
Grodzkiego i Powiatowego w Gru 
dziądzu kol. Leon Jankow
ski, witaj’ae # serdecznych sło
wach. przedstawiciela Kom. Wo
jewódzkiego kol sekretarza Ohmie 
lewskiego z Bydgoszczy red. A. 
Bergmana — przedstawiciela^-O- 
kręg. Zw. Cechów, delegatów i go 
ści, członków Stronnictwa Pracy.

Do Prezydium Zjazdu zostali po 
wołani kol. kol. sekretarz KW. 
Józef Chmielewski, dyr. Roszczy
niała. Jańczak, Małecki. Bana
szak i Wielgosz.

Na przewodniczącego Zjazdu 
wybrano jednogłośnie dyr. Rosz- 
ozyniałę, który z kolei zapoznał 
zebranych delegatów z porząd
kiem obrad stwierdzając, że Zjazd 
nosi charakter roboczy, przedy
skutowane i przeanalizowane bę
dą bowiem najważniejsze zagad
nienia ogólne jak też i wewnę
trzne Stronnictwa Pracy.

Referat nolityczno-organizacyj- 
ny wygłosił sekt KW kol. Ohmie 
tewski — Referent omówił sprawę 
uregulowania stosunków pomię
dzy Państwem a Kościołem 
stwierdzając, że obowiązkiem kaź 
dego członka Stronnictwa Pracy, 
każdego katolik iest zalecie ta
kiej postawy, która bedzie zgodną 
z jego wierzeniami i polska ra
cja stanu.

Referent stwierdził w dalszym 
ciągu, że hasła „miłości bliźnie
go** wynikające z ideologi chrześ 
cijańskiei - powinny być potęż
na broi’’" wśród nostenowych Ka 
tolików w Polsce w walce o u-

--------------------- -- | wizyjnej kol. Karaszewskiego, 
Specjalną uwagę zwrócił refe- absolutorium ustępującym wla. 

rent na podpisanie układu po- ’ 
miedzy Polska a Niemiecką Repu 
bliką Demokratyczną stwierdza
jąc, że to bedzie zwrotnym mo
mentem na drodze do dobrosą
siedzkich stosunków miedzy dwo 
ma krajami.

W drugiej części referatu, omó- , ______ ___ =__ ,
wionę zostały sprawy wewnętrzne ; zastępca sekretarza — Szczutkow 
Stronnictwa, zdążające do prze-1 sk' Józef, skarbnik — Szymań- 
stawienia stvlu dotychczasowej ski Franciszek, członkowie — Dy- 
pracy organizacyjnej, przez wzmo miński. Jasiński. Seidler i Wię
żenie dyscypliny partyjnej i co- niewska Regina, 
dziennego aktywnego włączania 
się w nurt dokonywujących się 
przemian na drodze do sprawied
liwości społecznej.

W • dyskusji przemawiali: kol. 
kol. Roszczyniała, Topmajer, Ja
sinski. Jańczak. Jankowski i inni 
potwierdzając całkowicie wywo
dy referenta.

Z kolei dokonano wyboru trzech 
komisji. Do Komisji Matki wy
brano: kol. kol, Karaszewskiego, 
Szczutkowskiego Fęglerskiego —

dzom Komitetu.
Na wniosek Kom. Matki doko

nano wyboru nowych władz or
ganizacyjnych na rok 1950 i 51 w 
następującym składzie: przewod
niczący: kol. Jankowski Leon, 
w — przewodniczący mgr. Klimek 
Brunon, sekretarz — Wielgosz,

Komisję rewizyjną stanowi.,: 
Falkiewicz, Klabun, Karaszewski, 
Banaszak, i Kubie.

Delegaci na Zjazd Wojewódzki: 
Szezutkowski, Szymański. Dymiń 
ski. Jasiński, Roszczyniała, Kara
szewski Falkiewicz. Fenglerski, 
Klabunn. Jańczak. Karolczuk, Bu 
kowska i Dąbrowski.

Po przejęciu przewodnictwa kol 
Jankowski, oświadczył, że dołoży 
wszelkich starań aby organizacja 

__________________________ , Stronnictwa Pracy w Grudziądzu 
do Komisji Mandatowej Szymań. | stała na należytym poziomie i 
skiego, Klabuna. i Falkiewicza — i prosił zebranych członków o 
do Komisji wnioskowej Dymiń-1 współpracę dla dobra Stron- 
skiego. Józefowicza i Wielgosza, nictwa i Polski Ludowej.

Po dziesięciu minutowej nrzer- - 
wie w której pracowały poszcze
gólne Komisje wznowiono obra
dy i zgodnie z porządkiem obrad 
złożone zostało sprawozdanie u- 
stepujacych władz Komitetów 

Ze sprawozdań jak i z d"-kusji 
nad sprawozdaniami wynil że 
władze tamt. Komitetu z k 1 J n 
kowskim na czele poświęcił? ww 
le czasu i nracv w działali: ’cl _ ......
Stronnictwa Pracy w Grudziądzu, dziej pozytywny stosunek do wy- 
zdobywaiac sobie pełne zaufanie 
członków, czego wyrazem było

Po złożeni, życzę nowym wła
dzom im. KW. przez sekretarza 
Chmielewskiego i imieniem orga
nizacji grudziądzkie i dyr. Rosji- 
ezynialy uchwalono wśród oklas
ków rezolucje w sprawie podpisa 
nia umowy pomiędzy Państwem 
a Kościołem w sprawie obrony 
, ’ siu podpisania układów po- 
międ .v rządem RP. a Rządejn 
NRD. wvrażajace swói jaknajbar

mienionych zagadnień.
______ _______ Po przeszło pięcio godzinnych 

jednomyślne udzielenie na wnio- obradach, zamknięto Zjazd has- 
sek przewodniczącego Kom. Re- lem „Cz-eśe Pracy**.

W III etapie na pierwsze miejsce wy 
sunął się Władysław Kufa zdobywając 
383 punkty. Dalej uplasowali się: Mi
chał Dreczkowski 375, Tadeusz Pod
górski 372, Leokadia Holc 366, Piotr
Kwaśniewski i Anna Zwiewka 357 punk 
tów. (HS).

Wie!ki kiermasz 
harcerski
Komitet Rodzicielski — Sekcja 
Harcerska — przy Szkole Pod
stawowej nr 3 w Bydgoszczy, ul. 
Gen. Sowińskiego nr 5 urządza — 
w niedzielę, dnia 18 czerwca br. 
na boisku szkoły Wielki Kier- 
marsz Harcerski.

Początek o godz. 14 — tej. Na 
miejscu muzyka, tańce, różne gry 
oraz wiele niespodzianek. Bufet 
własny dobrze zaopatrzony.

Dochód przeznacza się na kosz
ty obozowe 25 drużyny ZHP.

by rozpoczną wkrótce rozgrywki mistrzów 
sfcię.

Terminarz I i II rundy przedstawia się 
jak następuje: 2. VII.: Kolejarz. — 
(Bydg.) — Spójnia (Gr.). Unia (Włocł.) 
— Spójnia (Bydg.), Kolejarz (Tor.) —
Gwardia (Bydg.): 9. VII.: Gwardia (Byd
goszcz) — Spójnia (Gr.), Unia (Włobl.) — 
Kolejarz (Bydg.), Kolejarz (Tor.) — Spó>
nia GBydg.); 16. VII.: Gwardia — Unia, 
Spójnia (B) — Kolejarz (B), Unia (Gr.) 
— Kolejarz (Tor.); 33. VII.: Spójnia 
(Gr.) — Unia, Kolejarz (B) — Kolejara 
(T), Spójnia (B) — Gwardia; 30. VII.:
Gwardia — Kolejarz (B), Spójnia (B) — 
Spójnia (Gr.), Unia — Kolejarz (T)| 
6. VIII.: Spójnia (Gr.) — Kolejarz (B), 
Spójnia (B) — Unia. Gwardia — Kole
jarz (T); 13. VIII.: Spójnia (Gr.) — 
Gwardia. Kolejarz (B) — Unia, Spójnia 
(B) — Kolejarz (B); 15. VIII.: Unia — 
Gwardia, Kolejarz (B) — Spójnia (B), 
Kolejarz (T) — Spójnia (Gr.); VIII.: 
Unia — Spójnia (Gr.), Kolejarz (T) — 
Kolejarz (B), Gwardia — Spójnia (B)| 
27. VIII.: Kolejarz (B) — Gwardia, Spój
nia (Gr.) —: Spójnia (B). K-olejarz (T) — 
Unia.

Mistrz A-klasy będzie walczył o węjśeie 
do Ligi PZHT.

Ciekuwoitki o BSS

Poznaj swoją spółdzielnię
Udział Bydgoskiej Spółdzielni Spo

żywców w handlu naszego miasta wy
nosi około 50 proc. Oprócz rozgałę
zionej sieci sklepów spożywczych BSS 
prowadzi sklepy tekstylne, obuwniczo- 
galanteryjne, gospodarstwa domowe
go, mięsne, warzywnicze, drogeryjne, 
kwiaciarnię, wypożyczalnię sprzętu do 
mowego • poradnią krawiecką.

* . *
W przeciągu ubiegłego roku stan i 

członków ppwlększył się o dalsze 5000 ' 
osób z czego niecałe 1500 członków 
w wyniku akcji połączeniowej z inny
mi spółdzielniami, reszta zaś powięk-

BSS prowadzi nie tylko gospody lu
dowe lecz również stołówki zamknięte 
przy różnych instytucjach.

W ubiegłym roku zakłady zbiorowe
go żywienia wydały 370.940 posiłków 
— to znaczy żywiły dziennie niemal 
1100 osób. Wykonano plan roczny w 
117,6 proc. W bieżącym roku personel 
zakładów zbiorowego wyżywienia przy 
stąpił do współzawodnictwa pracy, co 
w znacznej mierze przyczyniło się do 
usprawnienia obsługi.

*
Pomyślny przebieg akcji hodowlanej 

ilustruje również wzrost w spółdziel- 
szyła szeregi członków BSS dzięki ze- czych warsztatach rzeźnickich. W pierw 
roko prowadzonej kampanii pod ha- ■ szym kwartale ub. roku wykonano 
słem „Każdy Związkowiec — azłon- | 140,4 proc, planu a w ostatnim kwee. 
kiem spółdzielni", tale tego roku już 233 profc
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Młode talenty
w ś ^skśch klubach iHerackich

Premier fiński 
u Generalissimusa 

Stalina
Patronat hutników
nad zakopiańskim ośrodkiem FWP

istniejące na terenie woj. śląskiego kluby literackie stale roe- 
enrzają I uspołeczniają swoją działalność. Ogółem w okresie 
pącioletnim śląskie kluby literackie zorganizowały przeszło 50C 
wieczorów literackich, Udział w wieczorach brali najwybitniejsi 
pisarze i przedstawiciele nauki polskiej.
Specjalny nacisk kładą człon- I w K 

feowie klubu na wyszukiwanie, w [ spół 
drodze _ dorocznych konkursów, 

kierowaniemłodycih talentów i _________
ich pa odpowiednie studia lite
rackie. Dotychczas 
wano już 5 takich

zorganiao- 
v-uuv .iux, „ konkursów,
którę przyniosły b. pomyślnę wy 
aiki.

Spośród odkrytych w tea spo
sób młodych adeptów literatury 
uą czoło wysuwają się Stanisław 
Piastowicz i Konrad Piotrowicz. 
Stanisław Piastowiez. syn górni
ka zdobył w roku 1947 pierwsza 
nagrodę na konkursie klubowym

99 Doświadczenia
Radzieckich Z w, Zaw.“

WARSZAWA (PAP) „Doświadczę1 
nia Radzieckich Związków Zawodo
wych’' — taki tytuł nosi broszura 
wydana przez CRZZ. Treścią broszu* 
ry jest sprawozdanie delegacji poi5 
sjuch działaczy związkowych z wice5 
tu w ZSRR.

Broszura napisana zwięźle i popu5 
lamie omawia strukturę formy i mes 
tody działania radzieckich związków 
zawodowych oraz ogromną rolę jaką 
spełniły one w budownictwie socja5 
Hzmu i jaką odgrywają obecnie w 
budownictwie komunizmu.

'w Katowicach. Zarząd Hnbu we- 
. I ze Związkiem Literatów n- 

możliwił ifilodemu literatowi stu
dia polonistyczne na Uniwersyte
cie Wrocławskim. Utwory swe 
drukował Piastoiwiez m. in. .w 
„Arkuszach śląskich". Konrad 
Piotrowicz pochodzi również z to 
dżiny górniczej. Młodzieżowy kom 
kurs literacki w Katowicach u- । 
jawni! duże bogactwo jego tales- i 
tu. Dziś Konrad Piotrowicz zaj- 1 
muje stanowisko referenta kul- j 
turalnego w Żw. Zaw. Górników, i 
W najbliższym czasie ukaże się I 
nakładem tego związku tomik 
poezji Piotrowicza.

Ostatnio z inicjatywy klubu 
sosnowieckiego w świetlicach ro- , 
hutniczych powstają kółka lite
rackie kierowane przez kluby. Za 
daniem kółek jest zbliżenie ro
botnika do zagadnień współcze
snej literatury postępowej.

W ostatnim miesiącu skry stali 
zowała się ostatecznie współpra
ca klubów literackich z „Filmem 
Polskim". Przy klubach organi
zowane są młodzieżowe sekcje 
filmowe, w których młodzież po
przez dyskusje, pokazy i wyciecz 
ki do atelier będzie miała moż
ność pogłębić swą wiedze filmo
wą. Na dalszą mete planuje sie 
kolektywne opracowywanie przez 
młodzież scenariuszy, które mieć 
będą, charakter eksperymentalny.

MOSKWA (PAP) Przewodniczący Ra 
dy Ministrów ZSRR — Stalin przylał 
premiera Finlandii Umo Kekkonena. 
Na przyjęciu obecny był wiceminister 
spraw zagranicznych Gromyko.

■

W czasie zielonoświątecznego zjazdu demokratycznej młodzieży nie
mieckiej w Berlinie szczególnie imponujące wrażenie wywierała grupa 
młodzieży niosąaa w pochodzie liczne portrety przywódcy Chin Ludowych, 

Mao*Tse*Tunga.

■ 11 _ ■ _ praną do przerobu przyjmuje
■w s łnP Przędzalnia Sp. .Jedność Robotnieza“ 

w w Torunia, ul. Jęczmienna M

PRACOWNICY POSZUKIWANI
2 siły buchalteryjne poszukuje Państwowa Fabry
ka Mat Trzcinowych w Rawie Olsztyńskiej. Po
bory 35.000 iwiesiąezn ie. Mi eszfcanie skarbowe.

(4582)

Kupujemy beczki 
żelazne 200 Itr. w każdej 
ilości — Pomorska Wy
twórnia Chemiczna Spół
dzielnia Pracy — Byd
goszcz, Al. 1 Maja 108 

4587

Mistrzostwa związków zaw

W związku z objęciem przez Związek Zawodowy Hutników, pa 
tronatu nad zakopiańskim ośrodkiem FWP odbyło się zebranie, 
na którym przedstawiciele związku hutników zaznajomili się nę 
miejscu z potrzebami ośrodka, zwiedzili domy wypoczynkowe, 
omówili plan i zakres akcji opiekuńczej oraz ustalili wspólnie t 
kierownictwem ośrodka szczegóły inwestycji kulturalnych.

i Jedną z poważnych prac bę
dzie całkowite zradiofonizowanib 
domów wypoczynkowych w Za
kopanem.

Niemniej poważnym projektem 
jest dekoracja wnętrz domów 

i wypoczynkowych obrazami i zdję 
i ciami przedstawiającymi fra
gmenty prac hutnikó i czoło
wych przodowników tej gałęzi 
przemysłu. Wnętrza dwóch repre
zentacyjnych domów wypoczyn. 
kowych mają być pokryte freska 
mi przedstawiającymi nowe so
cjalistyczne metody pracy na 
wsi i w mieście.

Na dworcu kolejowym w Za
kopanem ustawiony zostanie 
pian orientacyjny ośrodka wcza
sowego wykonany z odlewu, 
który przyjeżdżającym wczasy* 
wieżom wskaże drogę do właści
wego domu.

Przewodniczący Zarządu Głów
nego Związku Zaw. Hutników 
J. Knapczyk wyraził radość z 
objęcia patronatu kulturalnego 
nad ośrokiem zakopiańskim. Stą 
wia to przed Związkiem Zawado 
wym Hutników poważne zadania. 
Obecna praca obejmie znacznie 
szerszy zakres niż to miało mię? 
see w ab. roku w ośrodku FW- 
Wiśle.

Związek Zawodowy Hutników 
preliminował pierwotnie na cele 
patronatu kwotę 3.5 miliona zło 
tych. Wobec znacznego rozszerza
nia planu inwestycji kultural
nych. budżet ten zostanie odpo
wiedni o z w i ększo ny.

Żaglówkę nową P7 —- 
sprzedam. Elbląg Spół
dzielnia Budowlana — 
Knop. (4579

Ostrzeżenie
3fó2B®j*zyrn ptodsje się do pohlteznejf wiatdo- 

mdÓfe, że ab £EI0 KYGMtNlf. zwolniony pre- 
aownik Punktu Kontrolnego U. 8. w Nakle, nie 
jeet uprawniony do wykonywania jakichkolwiek 
czynności urzędowych w imieniu Cbezpieczalni 
Społecznej, Jak przeprowadzania kontroli, pobie
rania składek itp.

W razie stwierdzenia wypadków wystąpienia 
dbk Ł- w sposób wyńej opiaany natezy nra.ty.eh- 
nńfiięt o tym zawisadiomić Dyrekcję UbezpiecZalm 
Społecznej w Bydgoszczy lub najbliższy postp- 
iSnefe M. O. ‘^1

Vbezpieczalnia Społeczna
w Bydgoszczy.

Limuzynę małoM razową 
w pierwszorzędnym sta
rce sprzedam. — Adres 
wskaże IK.P Bydgoszcz.

___ (0474)
|| ZAMIANY H

Zamienię mieszkanie 3- 
pokojowe z wygodami, 
og rodem — Gdańsk - 
Wrzeszcz ne 2 pokoje z 
wygodami na Poznań 
lub Ostrów Wfkp. Zgło
szenie Poste-resłen-te 
Gdańsk 6 1020. (4583

WARSZAWA. W najbliższym czasie od
będą się mistrzostwa związków zawodo
wych w następujących gałęziach sportu:

2— 6 lipca w Katowicach —indywidual
ne i drużynowe mistrzostwa związków 
zawodowych w tenisie. Każde zrzeszenie 
sportowe wystawi reprezentację, składają
cą się z 2 mężczyzn i 1 kobiety oraz ju
niora i jaworki.

15 —16 lipca w Warszawie — mistrzo
stwa żużlowe związków zawodowych, dru- 
zypoiW • i iędywddualne.

1Ś lipca w Szc-ze<ńn*ie — ind-y^dualne

। i drużynowe mdetrzoetwa zw. aaw. w ko- 
I larsnwie. Odbędą się następujące konku- 
I rencje: wyścig na dystansie 150 km. do 
■ którego każde zrzeszenie może zgłosić 
i 5 zawodników; wyścig dla ,,k ar Łowiczów" 

na dystansie 50 km. Ponadto odbędzie się 
trój mecz sprinteraki na t-orze z udziałem 
reprezentacji Spójni, Włókniarza i Związ
kowca.

W dniu 29 czerwca odbędą się spoukat- 
uia piłkarskie reprezentacji 8 zrzeszeń 
sportowych. Losowanie drużyn 1 miejsce 
spotkań nie zostało jeszęse ustalone.

Międzynarodowy turniej
na kortach Pragi

II ■*** M
Trzymiesięczne nowo
czesne korespondencyj
ne kursy bsięgowoići, 
angielskiego Łódź — 
Skrzynka 163.. (4505

|| POSADY WOLME ’1
Potrzebna eitspedienłka 
przystojna, młode. Ofer
ty do IKP Bydgoszcz 
pod „Super". (4586

Potrzebna gosposia mło 
da, uczciwa. — Oferty: 
,>Wiek średni", tńdf. 
Piotrkowska 66 IW.

(4585)

|| SPRZEDAŻ ||

Sprzęt strażacki i szkol
ny według wzorów po
leca f-a St. Bączkowski 
Ska, Łódź, ul. Sienkie
wicza 34, tel. 183-43.

(4578)

3-pokojowe mieszkanie 
zamienię na 2-pokojowe 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„473". (0473

JHIEWAŻHIEIHA || 

Unieważniamy legityma
cje szkolne Dziwura Lu
cjan — 197, Rudej Ja
nusz — 189, wyd. Byd- 
goszczy. (0475

II zouay n
Zgubiono legitymację 
wydaną przez Państwo
we Gimnazjum w Elblą
gu nr 140 na nazwisko 
Kaczanowska Lucyna.

(4584)

PRAGA. W Pradze nastąpiło uroczyste 
lAtwanflb Międzynarodowego Tiurnieju Te
nisowego, w którym biorą udział tenisiści 
Węgier, Polaki i OSR. Otwarcia dokonał 
prezes ozecŁiosłowałckiego Sokoła i przed
stawiciel Państwowego Urzędu Kultury 
Fizycznej — dr Truhlar. W turnieju tym 
biorą udział następujący tenisiści
giersoy: Asboth, Vad, Stolpa, Katona,

wę- 
z

kobiet zaś Koermoeoay 1 Hi da®.
Z wyjątkiem OŁytrowskiege, który uległ 

Zedniekiowi 6:8, 2:6, zawodnicy polscy wy
grali swoje spotkania.
Vacek 
Kozich 
D-ousa 
(CSR) 
mężczyzn Skoneeki I, Skonecki II — Yalta. 
Suchanek 6:0, 6#.
kobiet Jędrzejowska 
6:0, 6:1.

Ciekawsze wy Maki
Asboth (Węgry) — Kalous (CSR) 6:0, 7:5; 
Yad (Węgry) — Vachtl (OSR) 6:3, 6:0;
Stolpa (Węgry) — Sasek (OSR) 6:2, 6:2; 
Katona (Węgry) — Koci (OSR) 6:1, 6:1. ( 

Gra pojediyńcza kobiet: Hida«i (Węgry)

Skoneoka W. —- 
(OSR) 6:1, 6:2: Skoneeki II — 
(CSR) 632, 5:7, 7:5; Piątek - 

(CSR) 6:2, 7:5; Radziło — Gen za 
6:1, 3:6, 6:2. W grze podwójnej

W grze ptojedyńczej
— Sfco'ttze.po wa (CSR »

Szachiści radzieccy
w Polsce

WĄRSZ-AWA. Do Warszawy samolotem 
z Moskwy przybyto sześciu szachistów ra
dzieckich. t^ezmą oni udział turnieju — Bejsovcova (CSR) 6:2, 6:1; Koerm.oeczy 
o mejporiał im. Przepiórki, który odbę- (Węgry) — Savrdova (C»R) 6:2, 6:2. 
dzie się w Stocząwnie-Zdroju. W skład Gra podwójna mężczyzn: Aeboth, Stiod-
ekipy nudgieckiej wchodzą arcymistr-zowie pa (Węgry)—Schmitt, Vild (CSR) 6:1. 6:2. 

Gra mieszana.: Miskova, Jav.orski (CSR) 
— Mezerova, Chra*nck (CSR) 6-«fi, 6:1.

Keres i Bondarewski oraz mistrzowie 
Auerbach, Boisz, Ałatoroew i Simagin.

nozos-faałych spotkań:

Sprawa 
która wymaga 
wyjaśnienia

Nasz korespondent z Chojnic do
nosi:

W dniu 12 bm. na wezwanie rolnika 
. Franciszka Siudy, zamieszkałego w 

Zbeninach (7 km od Chojnic), przybył 
do jego mieszkania lekarz kolejowy 
Reczuski celem zbadania chorego, 13 
letniego dziecka. Po wizycie, ponie
waż w tym czasie nie było w domu 
on; Siudy ani też jego żony, doktór 
Reczuski zażądał od 17-lełniej córki 
rolnika 1 000 zł tytułem zwrotów ko
sztów za przejazd taksówką. Gdy ta 
oświadczyła, że pieniędzy nie ma. 
lekarz pozwolił sobie zabrać z miesz. 
kania Siudy pantofle jego córki Kry
styny i tornister szkolny z książkami 
drugiej córki — Marii (nazwisko zna
ne redakcji).

Sprawo ta wymaga wyjaśnienia.

| czyta cała Pobha

fł/ł Of O
PBOGBAM RADIOWY BA FIĄtKK, 18 CZERWCA:

ŁłÓ Boezątek audycji, literatury polskiej. 18.15 
5.13 Sygoral czasu. 5.15 Muzyka Indowa. 18.40 
Streszczenie wiadomości Wszechnica radiowa. 19 00 
porannych. 5.20 Koncert Koncert symfoniczny. 21.30 
dla świata pracy. 6.00
Streszczenie wiadomości
porannych. 6.06 Gimnasty
ka; 6.16 Koncert. 6.45 
Dziennik poranny. 7.05 
Program dnia. 7.10 Gim
nastyka. 8.00 Streszczenie 
wiadomości porannych. 8.15 
Wszechnica radiowa. 8.35 
Przerwa. 11.67 Sygnał cza
ra i hejnał z wieży Mariac 
kłęj. 1Ż.04 Dziennik potad 
n&owy. 12.25 Przerwa. 13.26 
Program dnia. 18.30 Kon
cert rozrywkowy. 14.00 
Badiokronifca, 14.55 Mówią 
książki. 15JÓ Z flisakami 
do Gdańska. 15.30 Recy
tacja Henryka Ładoeza. 
15.50 Muzyka. M.00 Dzien
nik popołudniowy. 17.00 
Koncert dla przodowni- 
ajzołSTH WM Aowd Mpą

Rezerwa. 2B.00 Audycją 
„Szpilek". 23,00 Ostatnie 
wiadomości. 23.10 Program 
na dzień następny. 23.15 
Muzyka kameralna. 24.00 
Zakończenie audycji, hymn.

ROZGŁ. MOSKIEWSKA
DŁA POLSKI

11.15 — 11.30 (na falach; 
19.58 m i 19.78 m). 14.15 - 
15 w niedziele (25,6 m.
25,23 m i 31,66 m). K.30 — 
17 (25,6 m, 30,8 m, 30,9 m, 
30,74 m i 31. 65 m) 19.30— 
2O.Q0 i 21.00 — 21.30 (31,22 
1008 nr). W poniedziałki, 
środy 1 piętki — 22.00— 
m oraz na falach dług. 
22.30 koncert na falach: 
25.21 m. 80,74 m, 30.96 m 
i na falach di. 1068 m).

— Udał d się. mój malariu 
Portret. Tata — wykapany... 
Szkołę widać tu od razu, 
Jak bym żywy wszedł w te ramy!

Ale cóż te znów się stało 
Portret na podłodze leżyl 
Szczęściem płótno ocalało, 
(Każdy chyba w io uwierzy).

Wzięli portret, powiesili. 
Choć uszkodzeń ani cienia. 
Jak się dobrze przypatrzyli. 
Aż przysiedli ze zdumienia...

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZ, 
ul. Czerwonej Agmll 20. — Telefon nr 38-41 1 33-42. 
DZIAŁ OGŁOSZENI PRENUMERATY W BYDGOSZCZ! 
ul Generallrafcnusa Stalina 2 (Pod Ankadanil), Tel. 24-29. 
a nledozęcaanle pisma, spowodowane siłą wyższą, nie 
odpowiadamy. — ńękoplaów nleesauiówionych Redakcja 
nie zwraca. -- * ogiofeente Redakcja nie odpowiada.

PRENUMERATĘ ZLECONĄ PRZYJMUJĄ DO 20 KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSTKIE 
URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE. - PRENUMERATĘ POD 

OPASKĄ WPŁĄCAC NA ĘONTO PKO nr VI-186L 
REDAGUJE: KOMITET REDAKCYJNY 

WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZĄ „ZRYW"
BYDGOSZCZ, UL. CZERWONEJ ARMII 20 - TEL. 33-41 i 36-48.

OGŁOSZEŃ I A drobne po 50 zł za słowo. Minimalna 
opłata za 10 stow. — Maksymalna Ilość 30 stów 

Ogłoszenia milimetr.: w tekście 360 zł, za tekstem 150 d, 
nekrologi 100 ał za 1 mm. Ogłoszenia w osob. rubr. lOOOłJ 
za 1 wiersz 2 łamowy (za tekstem). W niedziele i święta 

604/, drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń 
nie odpowiadamy.

Czcionki i tłok Drukami Spółdzielni Wydawniczej „ZRYW, w Bydgoszczy, ul. Czerwonej Armii 18 — telefon 18-99. E-1-2OO9<


